

## SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).  
Utgives hvarje Fredag i Winnipeg  
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska  
tidning i hela Canada.

Prenumerationsavgiften,  
som bör erläggas i förskott, är i Canada  
och Förenta Staterna:

Ett år (postporto inberäknadt)	\$1.50
Halft år do.	\$0.75
Tre månader do.	\$0.40
Lösnummer	5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-  
ningen, postporto inberäknadt,  
Ett år \$2.00  
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-  
den, som äro af allmänt intresse,  
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-  
diensaren önskas öfverallt och  
på alla platser i Amerika, der  
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-  
das till

EMANUEL ÖHLÉN, Manager,  
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN,  
P. O. Box 642,  
Winnipeg, Manitoba,  
Canada.

EMANUEL ÖHLÉN, Redaktör,  
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Måhända aldrig förr i Manitobas  
historia har nykterhetsaken på-  
kallat allmänna uppmärksamheten,  
som nu. Manitoba parlamentet,  
som nu är i session, vaktas några å-  
tusentals nykterhetsvänner, som  
intet hellre önska annat sevar och  
en parlamentsledamot infria sin  
löften om att rösta emot rus-  
drycks trafik, hvilka de afgåfv-  
vid valena förliden sommar. Att  
motion om rusdrycksförbud kom-  
mer att afgifvas, är troligt  
men nu säga lagerfarna män att  
provinzen ej eger rättighet att stif-  
ta en sådan lag, utan att sådan  
rättighet ligger i Dominion rege-  
ringens händer. Vare nu huru  
som helst härmad, må vi hoppas  
att Manitoba parlamentet tager sig  
saken an och leder det till en god  
utgång. I dessa dagar har den  
i det utgrenade nykterhetsorden  
"Royal Templars of Temperance"  
sin års konvention i Winnipeg.  
Orden, fasten ung, har redan om  
kring 60 loger i Manitoba och Nord  
Western och att mycket godt till  
nykterhetens fromma kommer att  
utföras af den samma är klart.  
Nästa vecka sammanträder också  
i Winnipeg "Prohibition League"  
till general möte. Hvarje nykter-  
hets och kyrklig organisation är vid  
densamma representerad och att  
följaktligen densamma är stark och  
mägtig, faller af sig själf.  
Att Manitoba parlamentet blir  
uppmädat att skriva till handling  
är troligt, och vi äro öfvertygade  
om, att nykterhetsvännerna med  
alla till buds stående med skola  
arbeta för sitt mål, afskaffandet af  
alla rusdrycker i Provinzen Mani-  
toba.

### Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af  
utrymme och häft, för bref, som kunna  
intressera en större allmänhet. Insändare  
måste dock ovilkorligen delgiva red.  
namn och adress fullständigt, men kan  
bifoga "märke" att sätta under med-  
delandet.)

NYA SVERIGE. Från kolonien  
Nya Sverige, Wetaskiwin, Alberta,  
ha vi mottagit ett bref, dateradt  
derstädes den 31 januari 1893 så  
lydande:

Jag vill härmed ontala mina i-  
akttagelser under de sifva månader  
jag vistats i Alberta. Då jag i bör-  
jan af mars förlidet år lemnade  
Winnipeg och gick ut att söka land  
i Vestra Canada, tilldrog sig i syn-  
nerhet Nya Sverige min uppmärk-  
samhet, och jag beslöt, att om jag

någonsin skulle taga land, så skul-  
le det vara här. Landet förete-  
r här en mera storartad natur än för-  
frigt i Alberta. Vidsträckt bö-  
fätter, smärre löfdungar, små sjö-  
ar och flodlar samt backar och da-  
lar omväxla med hvarandra. Oel  
om jag ej misstager mig för-  
mycket, tror jag, att denna plats  
skall fullt ut mäta sig med hvilken  
annan plats som helst i Canada.  
Ätminstone hvad jordmån, vatten,  
kog, kol och klimat beträffar.  
Derför vill jag råda hvar och en,  
om ännar taga land, att först be-  
se denna plats. Nu sedan landet  
fördelar blifvit kända för Ameri-  
canerne i Washington, Idaho, Da-  
kota m. fl. stater, har sättnings-  
är tagit vidsträckt dimensioner  
och landsökare ha besökt oss hel-  
sintern.

Då jag kom hit var allt landet  
upptagit kring Wetaskiwin, mer  
är nu upptagit inom 8, ja enda till  
15 a 20 mil österut, hvarest Nya  
Sverige är beläget. Wetaskiwin  
om i juli månad egde intet annat  
hus, än stationshuset, har nu öfver-  
jugu, deribland fyra butiker, två  
medjor, samt en snickare verk-  
stad. Dessutom kommer att till-  
våren uppföras skolbyggnad, land-  
kontor, emigranthus och flere an-  
dra affärshus.

Vintern har i år varit mycket  
växlande. Den ena dagen ha vi  
haft mild sydvestlig vind och den  
andra nordvestlig med snöyra, sä-  
la ned till 40 grader kallt, säger-  
let. Sommarens är också växlande  
med regn och solsken; höst och vår  
orra och behagliga.

C. H. OLIN.

LETHBRIDGE, N. W. T., februari  
2, 1893. Herr E. Ohlén, Winnipeg  
innehåller härmed prenumeration  
för Canadiensaren med hopp att  
förtfarande få emottaga min kär-  
komna gäst, som har så reguljärt  
helsat på mig, sedan den blef ve-  
co tidning. Jag läser ju flera  
svensk Amerikanska tidningar,  
som utgifvas i vårt Sora grann-  
land, men jag skulle mera sakna  
Canadiensaren än någon af dem,  
medan han utgifves i mitt ad-  
ptive land. Dessutom har den ny-  
eter att bjuda på från det land  
er jag sjelf bor och vistas. Äf-  
venså genomläser jag med nöje den  
eligiosa aflellningen, hvilken in-  
gen annan politisk tidning, som  
jag har, eger.

Med all aktning,

JOHN ROSAINE.

OTTAWA. Låt oss såsom Skan-  
dinaver förbereda oss att mottaga  
våra landsmän och att gifva dem  
all den hjälp vi kunna, och hvilken  
alla nykomlingar äro i behof utaf.  
De skriva då hem och ontala hu-  
u vänskapens högra hand räckt  
not dem i det nya landet, hvilket  
skall uppmuntra andra att följa  
lem hit. Hemligheten af den skan-  
dinaviska emigrationen till de Fo-  
enta Staterna består deri att de  
hemmarande foro dit för att fö-  
ena sig med släktingar och vänner  
hvilka rest före dem, derför sedan  
vi nu en gång riktat emigrations-  
strömmen på Canada kunna vi e-  
notse flera af våra landsmän för  
samma orsaks skull. Låt oss  
lerföre såsom Skandinaver och af  
cärlek till vårt folk förena oss till-  
sammans för vår och våra lands-  
näs välfärd.

På "Russell House," Ottawas för-  
nämsta hotell, finnes nu en hel liten  
koloni af svenska tjänsteandar.

Stor efterfrågan på Skandina-  
viska tjänsteflecker råder i Ottawa.  
Många kunna här erhålla förmån-  
liga anställningar.

### HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer beteck-  
nade sektioner af Regeringsland i  
Manitoba eller Nordvest Territori-  
erna (undantagandes 8 och 26), som  
icke redan blifvit upptagna eller  
bestämda till bränse-lotter åt ny-  
byggare eller för andra ändamål,  
kunna upptagas af en hvar person  
eller hufvud för familj äfvenså af e-  
gift manlig person, fjuld 18 år  
hvar och en får en quart sektion  
af mer eller mindre 160 acres elle-  
128 sv. tunnland.

#### INSKRIFNINGEN

Kan göras personligen på närmaste  
landkontor, till hvilket landet, som  
man önskar upptaga, är beläget, el-  
ler, om nybyggaren så föredrager,  
må han efter ansökan till antingen  
Inrikes Ministern i Ottawa eller  
Regeringens Land Commissionär i  
Winnipeg befullmäktiga någon per-  
son, att i hans namn förrätta in-  
skrifningen. Dervid erläggas en  
avgift af 10 dollars (omkring 37  
kronor). Skulle landet förut varit  
upptaget och öfvergifvits, så erläg-  
ges ytterligare en avgift af 10 dol-  
lars för inspektionens och kancele-  
ringsavgifter.

#### SKULDIGHETERNA

Kunna, enligt nu gällande home-  
steadlag, fullgöras på trenne sätt  
och är nybyggaren skyldig att vid  
inskrifningen upplysa, under hvil-  
ket af följande nedanstående vilko-  
han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning  
under hvilken tid nybyggaren icke  
må vara frånvarande längre än 2  
månader något år, vid förlust af  
ett rättighet till landet.
2. Bosättning under 2 år och 1  
månaders tid hvarsohelst inom 2  
mil från Homesteads quart sektion  
och sedermera tre månader  
strax före ansökan om fastebref.  
ett ändamålsenligt hus å landet.  
Under detta vilkor måste 10 acre-  
plöjas första året efter inskrifnin-  
gen; ytterligare 15 det andra året  
och ytterligare 15 det tredje; 10  
acres måste vara besädda det and-  
året och 25 det tredje.
3. Fem års systemet gifver ny-  
byggaren rätt, att under de två för-  
sta åren bo hvar som helst (han  
måste likvisst fullfölja sin inskrif-  
ning genom att begynda odling af  
landet inom sex månader från in-  
skrifningsdatum) men plöjas första  
året 5 acres, besä dessa det följande  
och då ytterligare plöja 15 samt  
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg-  
garen måste efter två år från in-  
skrifnings-datum begynda perma-  
nent bosättning å "homesteadet"  
sant bebo och odla sitt land under  
minst 6 månader hvarje af de föl-  
jande tre åren.

#### ANSÖKAN OM FASTEBREF

Kan göras hos närmaste landagent  
eller hos hvem som helst home-  
steadinspektör.  
Six månaders notis måste skrift-  
ligen insändas till Regeringens  
Land Commissionär, om nybygga-  
rens önskan att ingifva ansökan  
om fastebref. När ansökan om  
fastebref inlemnas, betalas en afgift  
af \$5.00.

#### UNDERRETTelser

erhålla nyankomna emigranter vid  
hvarje Dominion Lands Kontor  
i Manitoba eller Nordvest Territo-  
rierna angående de land, som är  
öppna för nybyggen, och lemna der-  
varande tjänstemän kostnadsfritt  
råd och anvisning å passande land.

#### ETT ANDRA HOMESTEAD

kan erhållas af hvar och en, hvilken  
antingen utkommit fastebref på  
sitt första homestead eller af Re-  
geringens Land Commissionär fåt  
rekommendation till fastebref, på  
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an-  
gående land-, timmer-, kol- och mi-  
nerallagarna, såväl kopior af dessa  
lagar som också om Regeringens  
landet inom Jernbanebältet i Bri-  
tish Columbia, erhållas efter ansö-  
kan till Sekreteraren af Inrikes  
Departementet, Ottawa, Regerin-  
gens Land Commissionär, Winni-  
peg, Manitoba, eller hos en hvar af  
Regeringens Land Agenter i Mani-  
toba och Nord West Territorierna.

A. M. BURGESS,  
Vice Inrikes Minister.

### "Marriage Licenses"

Giftermåssattester utfärdas un-  
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rupert str. east,  
WINNIPEG.

## MANITOBA

### Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg  
som visas af att  
1890 vero besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 730,058 acres  
1891 1,349,781 961,664

Tillökning 269,987 acres Tillökning 170,606 acres  
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligt hvilka framsteg  
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-  
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt  
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

### FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGS-LAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.  
UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på  
goda betalningsvilkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande  
Provinns. Folkvärdet tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni  
finnar all öfver i Manitoba  
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-  
kvämligheter, som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.  
som sändas fritt, tillskrif

### THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,  
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

### Hamburg-merikanska Packet-Aktieföretags Ceratiska Linie.

### TILL BILJETTKÖPARE.

BILJETTKÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-  
het personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De be-  
höfva därför icke erinras om det så fö hållandet, att för öfarn  
resande och i synnerhet familjer, är de af största vikt att välja en  
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd  
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktieföretags" nya Canadiska linie  
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och  
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-  
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ångar-  
och jernvägar. Resgods kan inskrivas genömgående till Hamburg  
och när det är öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett vittor der,  
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn-  
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än  
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod  
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel-  
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landsstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-  
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro ökade  
i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstation-  
erna, och efter att hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset,  
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort  
och deras vännen blifva på telegrafisk väg, underrättade om, hvilken  
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i  
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,  
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:

Stockholm.....	Just Brown, Skeppsbron 44
Malmö.....	Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg.....	Silligatan 40, Mart. Anderson
Bergen.....	Caspar Dreyer
Christiania.....	M. R. Raffel
Christiansand.....	J. O. Svendén
Stavanger.....	Ingvald M. Bowitz
Aalborg.....	N. C. Christensen
Köpenhamn.....	Nyhavn 39, Vinsens Riber

för alla öfriga upplysningar hänvände man sig till  
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.,  
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

ROBERT KERR,

General Passenger Agent, WINNIPEG.

### STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land  
säljas nu för 25% till 33% billigare  
än förut. Allt land väster om 34je  
meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

### BILJETT LAND, HVAREST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa  
trakter af Canadas Nordvest. Pri-  
sarna äro låga och betalningstiden  
10 år; det vill säga, att köparen be-  
talar en tiondedel kontant och re-  
sten fördelas på nio år med 6 pro-  
cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR  
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom  
de kunna göra sina afbetalningar  
efter hvarje års skörd. Om ni ej  
är i stånd att köpa land GÖR ÄTMIN-  
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter  
och böcker, hvilka skola visa Eder  
huru man försäkrar sig om ett  
HOMESTEAD af 160 acres (129  
tunnland) och tillika berättar, hvilka  
framsteg idoga jordbrukare gjort i  
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commia.  
Skandinaviska bref besvaras på samma  
språk.

C. H. Robinson  
rekommenderar sig hos den Skan-  
dinaviska allmänheten med ett  
första klassens

### HYRKUSKVERK

22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.  
Telefonförbindelse.

### UNGA,

### medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdoms-  
förvillelse eller hemliga sjukdomar,  
kunna blifva fullkomligt botade och  
återställda till full helse och man-  
dom vid afldne

### Doktor Clarke's

berömda behandlingssystem (i hem-  
met), erkändt som det bästa i den  
medicinska verlden i öfver 40 års  
praktik.

### Etableradt 1851.

Kroniska, nervösa och köns sjuk-  
domar, syfilis och alla giftiga blod  
sjukdomar botas med aldrig felande  
resultat. Kom i håg, att dessa sjuk-  
domar, om ej botade i rätt tid, gå i  
arf till kommande generationer. Den  
berömda afhandlingen öfver dessa  
sjukdomar (41 upplagan) sändes  
fritt med fräglista. Kurgaranteras  
Skrif på Svenska språket till

CLARKE MEDICAL INSTITUTE,  
2710 Olive st., St. Louis.

### M. P. Peterson,

96 Dagmar Street WINNIPEG.

All slags VED till salu. Äfvenså  
KOL, IS och VATTEN.  
TELEFON NO. 798.

Till Sverige, Norge, Danmark  
och Finland kostar tidningen för  
år endast \$2.00, postporto inbe-  
räknadt.